
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  87 del Registro del 

Oggetto:  Lavori  di  Sistemazione  strade  comunali  e  piccoli  ampliamenti  di  pubblica 
illuminazione,  importo  progetto  euro  250.000,00.  (CIG):  6967955A5C.  Autorizzazione 
redazione  perizia di variante.

L'anno duemiladiciotto,  addì  sei  del mese di aprile   , alle ore tredici e cinquantotto minuti 
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta 
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 29/03/2018

Il Responsabile di Posizione
 Gianfranco  Manco

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 05/04/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della 
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 05/04/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 8

7
/2

01
8

 d
el

 0
6/

04
/2

01
8

O
gg

et
to

: L
av

or
i d

i S
is

te
m

az
io

n
e 

st
ra

de
 c

om
un

al
i e

 p
ic

co
li 

am
pl

ia
m

en
ti 

di
 p

ub
bl

ic
a 

ill
um

in
az

io
n

e,
 im

po
rt

o 
pr

og
et

to
 e

ur
o 

25
0.

00
0,

00
. (

C
IG

):
 6

96
79

55
A

5C
. A

ut
or

iz
za

zi
on

e 
re

da
zi

on
e 

 
pe

riz
ia

 d
i v

ar
ia

n
te

.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: D
on

at
o 

M
et

al
lo

 -
--

 E
sm

er
al

da
 N

ar
de

lli
 -

--
 A

n
to

ni
o 

S
al

se
tti

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

 Con Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Racale n. 10 del 20/01/2017, veniva 
approvato  il  progetto  esecutivo  relativo  si  lavori  di  "SISTEMAZIONE  STRADE 
COMUNALI  E  PICCOLI  AMPLIAMENTI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE, 
IMPORTO PROGETTO EURO 250.000,00";

 Con determinazione n. 13 del 27/03/2017 da parte dell'Unione Jonica Salentina venivano 
aggiudicati in via provvisoria i lavori in questione alla ditta  Rossetto Costruttori Srl, Via 
Risorgimento, 73 – 73046 Matino (LE), P.IVA 04337180758, per l’importo contrattuale di 
euro 159.886,40 (importo al  netto  del  ribasso d’asta  pari  al  17,62% sull’importo a basa 
d’asta  di euro 190.715,46) di  cui euro 2.775,00 per oneri della  sicurezza non soggetti  a 
ribasso d’asta, oltre IVA;

 Con  Determinazione  del  Responsabile  del  IV  Settore  "Servizi  Tecnici"  n.  245  del 
04/04/2017 venivano aggiudicati i lavori in questione alla Ditta Rossetto Costruttori Srl, Via 
Risorgimento, 73 – 73046 Matino (LE), P.IVA 04337180758, per l’importo contrattuale di 
euro 159.886,40 (importo al  netto  del  ribasso d’asta  pari  al  17,62% sull’importo a basa 
d’asta  di euro 190.715,46) di  cui euro 2.775,00 per oneri della  sicurezza non soggetti  a 
ribasso d’asta, oltre IVA;

 Con  contratto  di  Repertorio  n.  04  del  18/05/2017,  registrato  a  Casarano,  l’appalto  in 
questione  è  stato  aggiudicato  in  via  definitiva  alla  ditta  Rossetto  Costruttori  Srl,  Via 
Risorgimento, 73 – 73046 Matino (LE), P.IVA 04337180758, per l’importo contrattuale di 
euro 159.886,40 (importo al  netto  del  ribasso d’asta  pari  al  17,62% sull’importo a basa 
d’asta  di euro 190.715,46) di  cui euro 2.775,00 per oneri della  sicurezza non soggetti  a 
ribasso d’asta, oltre IVA;

 Con determinazione n. 403 del 15/05/2017 è stato conferito ai geomm. Emanuele Attanasio 
e Federico Coronese l’incarico di direzione lavori, misura e contabilità;

 Con determinazione n. 629 del 28/07/2017 è stato approvato il primo stato di avanzamento 
dei  lavori  e  liquidato  il  primo  certificato  di  pagamento  a  favore  della  ditta  Rossetto 
Costruttori Srl, per l’importo complessivo di euro 83.940,00 IVA compresa;

 Con  determinazione  n.  1035  del  06/12/2017  è  stato  approvato  il  secondo  stato  di 
avanzamento dei lavori  e liquidato il primo certificato di pagamento a favore della ditta 
Rossetto Costruttori Srl, per l’importo complessivo di euro 65.752,40 IVA compresa;

 con nota del 23/03/2018, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 5877 il 29/03/2018, 
i  direttori  dei  lavori  Geometri  Emanuele  Attanasio  e  Federico  Coronese,  richiedevano 
l’autorizzazione alla redazione della perizia di variante per cause imprevedibili durante la 
redazione del progetto esecutivo, allegata alla presente deliberazione, ai sensi dell' Art. 106, 
comma 1, lettera c, punto 1 D. Lgs. 50/2016; 

 il progetto in questione di euro 250.000,00 risulta finanziato per euro 246.340,94, con mutuo 
assunto  dal  Comune  di  Racale  con  la  Cassa  Depositi  e  Prestiti  di  Roma,  posizione  n. 
6033366 e  per  euro  3.659,06,  con fondi  propri  di  bilancio  del  Comune di  Racale,  con 
impegno della spesa sul CAP 2905 Cod. 2-02-01-99-99, Missione 20, Programma 2;

Visto il parere favorevole espresso dal RUP Ing. Armando Cozzolino relativo alla redazione della 
perizia di variante in corso d’ opera, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale;

Ritenuto  di  dover  autorizzare  i  direttori  dei  lavori  Geometri  Emanuele  Attanasio  e  Federico 
Coronese  alla  redazione  della  perizia  di  variante  dovute  a  cause  imprevedibili  in  fase  di 
progettazione, ai sensi dell' Art. 106, comma 1, lettera c, punto 1 D.Lgs. 50/2016, dando atto che i 
lavori di perizia saranno finanziati utilizzando le economie di gara e le somme per imprevisti; 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 8

7
/2

01
8

 d
el

 0
6/

04
/2

01
8

O
gg

et
to

: L
av

or
i d

i S
is

te
m

az
io

n
e 

st
ra

de
 c

om
un

al
i e

 p
ic

co
li 

am
pl

ia
m

en
ti 

di
 p

ub
bl

ic
a 

ill
um

in
az

io
n

e,
 im

po
rt

o 
pr

og
et

to
 e

ur
o 

25
0.

00
0,

00
. (

C
IG

):
 6

96
79

55
A

5C
. A

ut
or

iz
za

zi
on

e 
re

da
zi

on
e 

 
pe

riz
ia

 d
i v

ar
ia

n
te

.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: D
on

at
o 

M
et

al
lo

 -
--

 E
sm

er
al

da
 N

ar
de

lli
 -

--
 A

n
to

ni
o 

S
al

se
tti

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



 di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 4° Settore Lavori Pubblici;
 di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 2° Settore Servizi finanziari, il quale ha 

attestato la copertura finanziaria della  spesa ai  sensi  dell’  art.  153 comma 5 del D. Lgs 
267/2000 e s.m.i.

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge
DELIBERA

1. Di prendere atto:
 della nota del 23/03/2018, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 5877 il 

29/03/2018,  con  la  quale  i  direttori  dei  lavori  Geometri  Emanuele  Attanasio  e 
Federico  Coronese,  richiedevano  l’autorizzazione  alla  redazione  della  perizia  di 
variante per cause imprevedibili durante la redazione del progetto esecutivo, allegata 
alla presente deliberazione, ai sensi dell'  Art. 106, comma 1, lettera c, punto 1 D. 
Lgs. 50/2016;

 del parere favorevole relativo all’autorizzazione della perizia in questione espresso 
dal  Responsabile  Unico del  Procedimento Ing.  Armando Cozzolino,  allegato  alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

 che i lavori di perizia saranno finanziati utilizzando le economie di gara e le somme 
per imprevisti, fermo restando l’importo di progetto pari ad euro 250.000,00;

 il progetto in questione di euro 250.000,00 risulta finanziato per euro 246.340,94, 
con mutuo assunto dal Comune di Racale con la Cassa Depositi e Prestiti di Roma, 
posizione n. 6033366 e per euro 3.659,06, con fondi propri di bilancio del Comune 
di Racale, con impegno della spesa sul CAP 2905 Cod. 2-02-01-99-99, Missione 20, 
Programma 2;

2. Di  autorizzare,  per  le  motivazioni  in  narrativa  espresse  e  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte e riportate, i direttori dei lavori Geometri Emanuele Attanasio e 
Federico Coronese alla redazione della perizia di variante al progetto originario di che 
trattasi;

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i..

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 8

7
/2

01
8

 d
el

 0
6/

04
/2

01
8

O
gg

et
to

: L
av

or
i d

i S
is

te
m

az
io

n
e 

st
ra

de
 c

om
un

al
i e

 p
ic

co
li 

am
pl

ia
m

en
ti 

di
 p

ub
bl

ic
a 

ill
um

in
az

io
n

e,
 im

po
rt

o 
pr

og
et

to
 e

ur
o 

25
0.

00
0,

00
. (

C
IG

):
 6

96
79

55
A

5C
. A

ut
or

iz
za

zi
on

e 
re

da
zi

on
e 

 
pe

riz
ia

 d
i v

ar
ia

n
te

.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: D
on

at
o 

M
et

al
lo

 -
--

 E
sm

er
al

da
 N

ar
de

lli
 -

--
 A

n
to

ni
o 

S
al

se
tti

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del 
Comune il 10/04/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
87

/2
01

8
 d

e
l 0

6
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 L
a

vo
ri

 d
i S

is
te

m
a

zi
o

ne
 s

tr
a

d
e

 c
o

m
u

na
li 

e
 p

ic
co

li 
a

m
p

lia
m

e
nt

i d
i p

ub
b

lic
a

 il
lu

m
in

a
zi

o
ne

, 
im

p
o

rt
o

 p
ro

g
et

to
 e

ur
o

 2
5

0.
0

00
,0

0
. 

(C
IG

):
 6

96
7

95
5

A
5

C
. 

A
ut

o
riz

za
zi

o
ne

 r
e

d
a

zi
o

ne
  p

e
riz

ia
 d

i v
a

ria
nt

e
.



  
CITTA’ DI RACALE 

( Provincia di Lecce ) 

Cap. 73055                            Tel 0833 / 902325 

C.F. 81001290758                            Fax 0833 / 902318  

Part. IVA 01423910759  

 

4° SETTORE 

LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: Lavori di Sistemazione strade comunali e piccoli ampliamenti di pubblica 

illuminazione, importo progetto euro 250.000,00. (CIG): 6967955A5C. 

PARERE DEL RUP RELATIVO ALLA REDAZIONE DELLA  

PERIZIA DI VARIANTE 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Racale n. 10 del 20/01/2017, veniva 

approvato il progetto esecutivo relativo si lavori di "SISTEMAZIONE STRADE 

COMUNALI E PICCOLI AMPLIAMENTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, 

IMPORTO PROGETTO EURO 250.000,00"; 

 Con determinazione n. 13 del 27/03/2017 da parte dell'Unione Jonica Salentina venivano 

aggiudicati in via provvisoria i lavori in questione alla ditta Rossetto Costruttori Srl, Via 

Risorgimento, 73 – 73046 Matino (LE), P.IVA 04337180758, per l’importo contrattuale di 

euro 159.886,40 (importo al netto del ribasso d’asta pari al 17,62% sull’importo a basa 

d’asta di euro 190.715,46) di cui euro 2.775,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta, oltre IVA; 

 Con Determinazione del Responsabile del IV Settore "Servizi Tecnici" n. 245 del 

04/04/2017 venivano aggiudicati i lavori in questione alla Ditta Rossetto Costruttori Srl, Via 

Risorgimento, 73 – 73046 Matino (LE), P.IVA 04337180758, per l’importo contrattuale di 

euro 159.886,40 (importo al netto del ribasso d’asta pari al 17,62% sull’importo a basa 

d’asta di euro 190.715,46) di cui euro 2.775,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta, oltre IVA; 

 Con contratto di Repertorio n. 04 del 18/05/2017, registrato a Casarano, l’appalto in 

questione è stato aggiudicato in via definitiva alla ditta Rossetto Costruttori Srl, Via 

Risorgimento, 73 – 73046 Matino (LE), P.IVA 04337180758, per l’importo contrattuale di 

euro 159.886,40 (importo al netto del ribasso d’asta pari al 17,62% sull’importo a basa 

d’asta di euro 190.715,46) di cui euro 2.775,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta, oltre IVA; 

 Con determinazione n. 403 del 15/05/2017 è stato conferito ai geomm. Emanuele Attanasio 

e Federico Coronese l’incarico di direzione lavori, misura e contabilità; 

 Con determinazione n. 629 del 28/07/2017 è stato approvato il primo stato di avanzamento 

dei lavori e liquidato il primo certificato di pagamento a favore della ditta Rossetto 

Costruttori Srl, per l’importo complessivo di euro 83.940,00 IVA compresa; 

 Con determinazione n. 1035 del 06/12/2017 è stato approvato il secondo stato di 

avanzamento dei lavori e liquidato il primo certificato di pagamento a favore della ditta 

Rossetto Costruttori Srl, per l’importo complessivo di euro 65.752,40 IVA compresa; 

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
87

/2
01

8
 d

e
l 0

6
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 L
a

vo
ri

 d
i S

is
te

m
a

zi
o

ne
 s

tr
a

d
e

 c
o

m
u

na
li 

e
 p

ic
co

li 
a

m
p

lia
m

e
nt

i d
i p

ub
b

lic
a

 il
lu

m
in

a
zi

o
ne

, 
im

p
o

rt
o

 p
ro

g
et

to
 e

ur
o

 2
5

0.
0

00
,0

0
. 

(C
IG

):
 6

96
7

95
5

A
5

C
. 

A
ut

o
riz

za
zi

o
ne

 r
e

d
a

zi
o

ne
  p

e
riz

ia
 d

i v
a

ria
nt

e
.



 con nota del 23/03/2018, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 5877 il 29/03/2018, 

i direttori dei lavori Geometri Emanuele Attanasio e Federico Coronese, richiedevano 

l’autorizzazione alla redazione della perizia di variante per cause imprevedibili durante la 

redazione del progetto esecutivo, allegata alla presente deliberazione, ai sensi dell' Art. 106, 

comma 1, lettera c, punto 1 D. Lgs. 50/2016, di seguito elencate:  

- eventi atmosferici verificatosi dopo l'approvazione del progetto esecutivo in questione hanno 

arrecato ammaloramenti del manto stradale, con formazione di buche ed avvallamenti pericolosi per 

la pubblicità incolumità; 

 

Dato atto: 

 che i lavori di perizia saranno finanziati utilizzando le economie di gara e le somme per 

imprevisti, fermo restando l’importo complessivo di progetto pari a euro 250.000,00; 

 il progetto in questione di euro 250.000,00 risulta finanziato per euro 246.340,94, con mutuo 

assunto dal Comune di Racale con la Cassa Depositi e Prestiti di Roma, posizione n. 

6033366 e per euro 3.659,06, con fondi propri di bilancio del Comune di Racale, con 

impegno della spesa sul CAP 2905 Cod. 2-02-01-99-99, Missione 20, Programma 2; 

 

Per quanto sopra con la presente si esprime parere 

 

FAVOREVOLE 

 

alla redazione di una perizia di variante, ai sensi dell' Art. 106, comma 1, lettera c, punto 1 del  

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. specificando che i lavori di perizia saranno finanziati utilizzando le 

economie di gara e le somme per imprevisti, fermo restando l’importo complessivo di progetto pari 

a euro 250.000,00. 

 

Racale, lì 29/03/2018. 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Armando Cozzolino 

 

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
87

/2
01

8
 d

e
l 0

6
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 L
a

vo
ri

 d
i S

is
te

m
a

zi
o

ne
 s

tr
a

d
e

 c
o

m
u

na
li 

e
 p

ic
co

li 
a

m
p

lia
m

e
nt

i d
i p

ub
b

lic
a

 il
lu

m
in

a
zi

o
ne

, 
im

p
o

rt
o

 p
ro

g
et

to
 e

ur
o

 2
5

0.
0

00
,0

0
. 

(C
IG

):
 6

96
7

95
5

A
5

C
. 

A
ut

o
riz

za
zi

o
ne

 r
e

d
a

zi
o

ne
  p

e
riz

ia
 d

i v
a

ria
nt

e
.



C
om

un
e

 d
i R

a
ca

le
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 
58

77
/2

0
1

8
 d

el
 2

9
/0

3/
2

0
1

8
O

g
g

et
to

: I
: 

IN
V

IO
 R

IC
H

IE
S

T
A

 A
U

T
O

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
IZ

IA
 D

I V
A

R
IA

N
T

E
(O

g
g

et
to

 o
ri

g
in

a
le

 M
ai

l)
F

ir
m

at
o

 d
a

: A
T

T
A

N
A

S
IO

 E
M

A
N

U
E

LE

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
87

/2
01

8
 d

e
l 0

6
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 L
a

vo
ri

 d
i S

is
te

m
a

zi
o

ne
 s

tr
a

d
e

 c
o

m
u

na
li 

e
 p

ic
co

li 
a

m
p

lia
m

e
nt

i d
i p

ub
b

lic
a

 il
lu

m
in

a
zi

o
ne

, 
im

p
o

rt
o

 p
ro

g
et

to
 e

ur
o

 2
5

0.
0

00
,0

0
. 

(C
IG

):
 6

96
7

95
5

A
5

C
. 

A
ut

o
riz

za
zi

o
ne

 r
e

d
a

zi
o

ne
  p

e
riz

ia
 d

i v
a

ria
nt

e
.



C
om

un
e

 d
i R

a
ca

le
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 
58

77
/2

0
1

8
 d

el
 2

9
/0

3/
2

0
1

8
O

g
g

et
to

: I
: 

IN
V

IO
 R

IC
H

IE
S

T
A

 A
U

T
O

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
IZ

IA
 D

I V
A

R
IA

N
T

E
(O

g
g

et
to

 o
ri

g
in

a
le

 M
ai

l)
F

ir
m

at
o

 d
a

: A
T

T
A

N
A

S
IO

 E
M

A
N

U
E

LE

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
87

/2
01

8
 d

e
l 0

6
/0

4/
2

01
8

O
g

g
e

tt
o:

 L
a

vo
ri

 d
i S

is
te

m
a

zi
o

ne
 s

tr
a

d
e

 c
o

m
u

na
li 

e
 p

ic
co

li 
a

m
p

lia
m

e
nt

i d
i p

ub
b

lic
a

 il
lu

m
in

a
zi

o
ne

, 
im

p
o

rt
o

 p
ro

g
et

to
 e

ur
o

 2
5

0.
0

00
,0

0
. 

(C
IG

):
 6

96
7

95
5

A
5

C
. 

A
ut

o
riz

za
zi

o
ne

 r
e

d
a

zi
o

ne
  p

e
riz

ia
 d

i v
a

ria
nt

e
.


